Os proventos de aposentadoria  e as pensões serão revistos na mesma data e sem distinção de
índices em relação aos servidores públicos municipais, no que couber.

Art.  2º. O valor do piso básico de vencimento dos servidores públicos do Município de Delfim Moreira
no mês de Janeiro/2023 será de R$ 1.302,00 (um mil e trezentos e dois reais) mensais. 

Art. 3º. O piso salarial dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias é de
R$2.604 (dois mil seiscentos e quatro reais) em 1º de janeiro de 2023, conforme Lei Complementar
31/2019, Lei Ordinária 1.419/19 e Emenda Constitucional nº 120 de 05 de maio de 2022.

Art.  4º.  O piso salarial do magistério seguirá o piso nacional, que será pago proporcional as horas
trabalhadas.